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Polski nanobiodetektor przepływowy

Część aktywna anobiodetektora, zastosowana w nowym układzie, zbudowana jest z przewodzących
prąd elektryczny włókien organicznych o nanometrycznej średnicy (nanometr to miliardowa część
metra). Urządzenie to może wykryć obecność mniej niż kilkuset żywych komórek w mililitrze
przepływającej przez sensor cieczy.
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"Tego typu urządzenia będzie można w przyszłości stosować w monitoringu stanu czystości
środowiska naturalnego. Zasygnalizuje ono, czy ciecz przepływająca przez system nanobiodetekcyjny
jest wolna od zanieczyszczeń biologicznych" - tłumaczy profesor Jerzy J. Langer, autor projektu
i koordynator interdyscyplinarnych badań nad nanobiodetektorem.

"Nanobiodetektor opracowany w śremskim laboratorium jest jednym z niewielu (jeżeli nie jedynym),
który swe działanie opiera na bezpośrednim wpływie pojedynczych komórek na polimerowe
nanowłókna przewodzące" - dodaje.

"Odpowiednio interpretując wyniki zarejestrowane przez nanobiodetektor można nie tylko
dowiedzieć się, czy badana ciecz (np. woda) jest wolna od biologicznych zanieczyszczeń, ale również
określić liczbę komórek, jaka pojawiła się w wodzie" - podsumowuje prof. Langer.

Wyniki ostatnich prac stanowią kolejny etap badań nad polskim biodetektorem, które prowadzone są
na poznańskim uniwersytecie.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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